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1. „Споредба на ендоскопската метода версус отворена хирургија на 

везикоуретералниот рефлукс“  

2. "Уринарни протеомски биомаркери асоцирани со подобрување на 

проценетата гломеруларна филтрациска рата (пГФР) кај пациенти со 

хронична бубрежна болест (ХББ)" 

3. "Можни предиктори за одговор на терапија и токсичност при 

третман со метотрексат кај ревматоиден артритис" 

4. "Флуоресцентна in situ хибридизација во дијагностика на малигни 

заболувања"  

5. "Ефективноста на перирадикуларната терапија водена со 

компјутеризирана томографија кај пациенти со хронична лумбална 

болка и радикулопатија"  

6. "Презервација VS елективна дисекција на илиоингвиналниот нерв 

кај ингвинална херниопластика по методата на Lichtenstein со 

употреба на полипропилен меш" 

7. "Компарација на параметрите на видната функција и диоптрија по 

оперативен третман на средна до висока миопија со употреба на две 

хируршки техники: ласерска кератомиелиза и имплантација на 

факични леќи" 

8. "Дефинитивен третман на планоцелуларен орофарингеален канцер 

со акцелерирана интензитет модулирана радиотерапија и симултано 

интегриран буст наспроти тридимензионална конформална 

радиотерапија конкурентно со неделен цисплатин"  

9. "Судско-медицинска експертиза на повреди при пад од висина"  

10. "Одредени епидемиолошки карактеристики на тешките депресивни 

растројства на хоспитализирани болни во Р. Македонија во период 

од 2013-2017 година"  

11. "Клиничко и прогностичко значење на мутатционен профил на 

пациентите со BCR-ABL негативни миелопролиферативни неоплазми 

во Република Северна Македонија" 

12. "Генски мутации кај аденокарцином на панкреасот во корелација со 

клиничко патолошките карактеристики"  

13. "Предикција на морталитет кај пациенти со тешка вонболничка 

стекната пневмонија" 



14. "Значењето на вредностите на Прокалцитонинот во рана дијагноза 

терапија и прогноза на сепса кај педијатриски пациенти"  

15. "Лапароскопска наспроти отворена херниопластика кај вентрални 

хернии со техника на интраперитонеално пласирање на мрежа 

(IPOM-intraperitoneal onlay mesh)-ран клинички исход" 

16. "Предиктивната улога на радиолошките варијабли, иницијалната 

клиничка слика, проинфламаторните медијатори и маркерите за 

оксидативен стрес во настанувањето на мозочниот едем и раниот 

интрахоспитален морталитет кај пациентите со хеморагичен 

цереброваскуларен инсулт"   

17. "Акутна интоксикација со рабдомиолиза и ризик фактори за развој 

на акутно бубрежно оштетување" 

18. "Асоцијација на метаболен синдром и каротидна артериска болест 

како ризик фактор за цереброваскуларен инсулт и транзиторна 

исхемична атака"  

19. "Вредноста на лапароскопската апендектомија во третманот на 

комплициран апендицитис"  

20. "Одредени предиктори за неонатален морталитет на У ГАК-Скопје 

(01.05.2019-31.10.2019)" 

21. "Влијание на ХЛА комплексот класа 2 и олигоклоналнии траки во 

ликвор врз прогресијата и степенот на инвалидитет кај пациенти со 

мултипна склероза“ 

22. "Експресија на рецепторите ЕР, ПР и ХЕР-2 кај примарен карцином на 

дојка и кај метастази во аксиларните лимфни јазли"  

23. "Преваленцата и факторите на ризик за астма, ринитис и екзема во 

популацијата на школски деца во градот Гјилан, Југоисточно Косово" 

24. "NGAL, Cystatin C и β2-microglobulin како можни рани маркери за 

дијабетична нефропатија кај пациенти со дијагностициран Дијабетес 

мелитус тип 2"  

25. "Корелација помеѓу степенот на ХОББ и кардиоваскуларната 

функција"  

26. „Ултразвучни биомаркери за дијагностицирање на саркопенија"  

27. "Тироидниот статус како индикатор за јодниот дефицит во 

гравидитетот и неговото влијание врз неонаталниот исход, 

предвременото породување и акушерските компликации"  



28. "Секундарен Сјегрен синдром како една од системските 

манифестации на ревматоиден артритис: активност на болеста и 

влијание на квалитетот на живот"  

29. "Анти-ПФ4/хепарин антитела кај пациенти кои примаат 

антитромботична профилакса после ортопедски оперативен зафат" 


